Gestor - Antonio Carlos Bandeira Valete / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
RUA AGENOR DE SOUZA BARRETO, N 01

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GORDSLNIXVF/SYET7R3V/G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Jussari
1 Segunda-feira • 16 de Agosto de 2021 • Ano  • Nº 2311

Prefeitura Municipal de
Jussari publica:

• Republicação do Decreto nº 0000010/2021, 01 de Abril de 2021 - Abre

crédito suplementar por anulação de dotação no valor de R$ 376.921,50
(Trezentos e setenta e seis mil novecentos e vinte e um reais e cinqüenta
centavos ) , para fins que se especifica e da outras providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
13.657.937/0001-86
Decreto  Nº 0000010/2021
ABRIL / 2021

DECRETO Nº 0000010/2021, 01 de abril de 2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO NO VALOR DE R$  376.921,50  (trezentos e
setenta e seis mil novecentos e vinte e um reais  e cinqü  enta
centavos )  , PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE  JUSSARI - BA , NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO DE JUSSARI - BA , E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL  0000438/2020 - LEI ORÇAMENTARIA ANUAL - LOA.

DECRETA:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas
0203 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.038 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 3.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 3.000,00
2.119 - CONSERVAÇÃO E/OU RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,0042Fonte:
Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 23.000,00
0205 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.012 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31901300000 - Obrigações Patronais 130.000,0019Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 44.000,0001Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.000,0001Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,0001Fonte:
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 15.000,0019Fonte:

Total do Projeto/Atividade 203.000,00
Total da Unidade 203.000,00
0207 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.035 - GESTÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33903000000 - Material de Consumo 1.921,5029Fonte:
Total do Projeto/Atividade 1.921,50
2.037 - GESTÃO RECURSOS OUTROS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,0029Fonte:
Total do Projeto/Atividade 6.000,00
2.064 - GESTÃO DO BLOCO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO

33903000000 - Material de Consumo 2.500,0029Fonte:
Total do Projeto/Atividade 2.500,00
2.093 - GESTÃO DO BLOCO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33903000000 - Material de Consumo 10.500,0029Fonte:
Total do Projeto/Atividade 10.500,00

Total da Unidade 20.921,50
0208 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAUDE

31901300000 - Obrigações Patronais 5.000,0002Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 19.000,0002Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 35.000,0002Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.000,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 80.000,00
2.027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 3.000,0014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 3.000,00
2.029 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,0014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 40.000,00

Total da Unidade 123.000,00
0211 - GABINETE DO PREFEITO

2.002 - GESTÃO DE RECURSOS MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 7.000,00

Total da Unidade 7.000,00
Total 376.921,50

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Page 1 of 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jussari

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GORDSLNIXVF/SYET7R3V/G

Segunda-feira
16 de Agosto de 2021
2 - Ano  - Nº 2311

Decretos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
13.657.937/0001-86
Decreto  Nº 0000010/2021
ABRIL / 2021

Dotações Anuladas
0203 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.038 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 55
11.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00
1.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 44

Total do Projeto/Atividade 14.000,00
2.119 - CONSERVAÇÃO E/OU RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

20.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 42
Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 34.000,00
0205 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.079 - CAPACITAÇÃO DOS PROFESSORES EM EFETIVO EXERCÍCIO DO MAGISTÉRIO

61.500,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 01
5.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade 66.500,00
2.012 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

15.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 19
3.500,0031903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º Fonte: 01

90.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 19
3.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 01

20.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 01
3.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 55
7.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 55

Total do Projeto/Atividade 141.500,00
Total da Unidade 208.000,00
0207 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.109 - QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA SMAS

8.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 8.000,00
2.093 - GESTÃO DO BLOCO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

1.000,0031909300000 - Indenizações e Restituições Fonte: 28
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 28
5.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade 7.000,00
2.037 - GESTÃO RECURSOS OUTROS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 28
Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.061 - GESTÃO DO BLOCO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS – BE

3.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 28
1.921,5033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 4.921,50
Total da Unidade 21.921,50
0208 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAUDE

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 02
5.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 55

15.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 55
5.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 26.000,00
2.027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

20.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 14
3.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 02

10.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 23
Total do Projeto/Atividade 33.000,00
2.029 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

30.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas Fonte: 14
2.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 23

Total do Projeto/Atividade 32.000,00
2.026 - MANUTENÇÃO DOS SERV. MEDICOS HOSTITALARES-AIH/SUS

2.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 23
Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.054 - PROGRAMA E ASSISTENCIA FARMACEUTICA

5.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 23
Total do Projeto/Atividade 5.000,00

Page 2 of 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jussari

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GORDSLNIXVF/SYET7R3V/G

Segunda-feira
16 de Agosto de 2021

3 - Ano  - Nº 2311

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
13.657.937/0001-86
Decreto  Nº 0000010/2021
ABRIL / 2021

0208 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.028 - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMILÓGICA

15.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 15.000,00

Total da Unidade 113.000,00
376.921,50Total

Artigo 3º - Revogada as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE  JUSSARI - BA ,  01 abril de 2021

ANTONIO CARLOS BANDEIRA VALETE
PREFEITO

456.455.665-72

Page 3 of 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jussari

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GORDSLNIXVF/SYET7R3V/G

Segunda-feira
16 de Agosto de 2021
4 - Ano  - Nº 2311

		2021-08-16T14:49:38+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.